РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 26.06.2023 №-31-06-491/23

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 22 апреля 2013 года № 031-06-812/13

В связи с перераспределением полномочий между органами администрации
города Иркутска, руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Думы города Иркутска
от 27 февраля 2023 года № 007-20-049616/3 «О внесении изменений в Положение
о Комитете городского обустройства администрации города Иркутска»,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 22 апреля 2013 года № 031-06-812/13 «Об органе регулирования
города Иркутска и о тарифной комиссии органа регулирования города
Иркутска» с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации                города Иркутска от 1 июня 2021 года № 031-06-384/21
(далее – постановление), следующие изменения:

1) в Положении об органе регулирования города Иркутска, являющимся
Приложением № 1 к постановлению:
подпункт «в» пункта 2 главы 1 признать утратившим силу;
в пункте 5 главы 2:
подпункт 1 дополнить подпунктом «ф» следующего содержания:
«ф) рассматривает и согласовывает для целей установления регулируемых

тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
в городе Иркутске, а также направляет в комитет по бюджетной политике и
финансам администрации города Иркутска информацию, предусмотренную
Порядком взаимодействия органов администрации города Иркутска при

 2

установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа
автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городе Иркутске,
утвержденным распоряжением администрации города Иркутска;»

подпункт 4 признать утратившим силу;
 в пункте 6 главы 3:

подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) отдел организации пассажирских перевозок комитета городского

обустройства администрации города Иркутска по вопросам рассмотрения,
согласования и направления информации, предусмотренной Порядком
взаимодействия органов администрации города Иркутска при установлении
регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и
городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в городе Иркутске, утвержденным распоряжением
администрации города Иркутска;»;

в абзаце первом подпункта 6 слово «департамента,» заменить словом
«департамента»;

в абзаце первом подпункта 7 слово «департамента,» заменить словом
«департамента»;

2) в пункте 4.2 раздела IV Положения о тарифной комиссии органа
регулирования города Иркутска, являющегося Приложением № 2 к
постановлению:
подпункт 4.2.1 изложить в следующей редакции:
«4.2.1. Установление тарифов (размера платы) на услуги организаций,

осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения и
водоотведения, обращения с твердыми коммунальными отходами, на перевозки
пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок - комитет
городского обустройства администрации города Иркутска и регулируемая
организация - в течение 5 рабочих дней.»;

подпункт 4.2.3 признать утратившим силу.

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 22 апреля 2013 года
№ 031-06-812/13 «Об органе регулирования города Иркутска и о тарифной
комиссии органа регулирования города Иркутска» информационную справку о
внесенных настоящим Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на WEB – портале органов местного самоуправления.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 3

Мэр города Иркутска                                                                Р.Н. Болотов

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е